
 

Prot. 136766/2024       Avellino, 28/02/2024 

Oggetto: REVOCA DISPOSTA EX ART.21 QUIENQUIES  DELLA L.241/1990 DELL’ AVVISO 

PROT.N. 95632/2024 DEL 09.02.2024, avente ad oggetto la messa in essere della Procedura di 

“Avviamento Numerico al Lavoro”, disposta ex art.7, comma 1, Legge 68/99, destinata a soggetti 

appartenenti alle “CATEGORIE PROTETTE”, DIVERSE DA QUELLE DEI DISABILI, di cui 

all’art.18, comma 2, Legge 68/99, ISCRITTI  IN QUALITA’  DI INOCCUPATI/DISOCCUPATI, 

nell’apposito ELENCO  tenuto dal Servizio “Collocamento Mirato Provinciale” di Avellino, con 

Candidature on line sulla piattaforma telematica www.cliclavoro.lavorocampania.it,  a 

decorrere dal 4/03/2024, ore 09,00, al 8/03/2024, ore 17,00.  

LO SCRIVENTE SERVIZIO 

PREMESSO che 

con Avviso Pubblico n. 95632/2024 del 09.02.2024 poneva in essere la procedura di  

“Avviamento Numerico al Lavoro”, disposta ex art.7, comma 1, Legge 68/99, destinata a soggetti 

appartenenti alle “CATEGORIE PROTETTE”, DIVERSE DA QUELLE DEI DISABILI, di cui all’art.18, 

comma 2, Legge 68/99, ISCRITTI IN QUALITA’  DI INOCCUPATI/DISOCCUPATI ,nell’apposito 

ELENCO  tenuto dal Servizio “Collocamento Mirato Provinciale” di Avellino, al fine della copertura 

di n. 1 Quota di Riserva Obbligatoria, presso la COOPERATIVA SOCIALE “IL SORRISO” 

ONLUS, avente sedi operative sul territorio provinciale, per l’instaurazione di rapporto di lavoro 

determinato, pari a 12 mesi, con orario di servizio part-time (20 ore settimanali), per il prof.lo  

prof.le di Operatore Socio-Sanitario;  

CONSIDERATO che 

da una nuova valutazione dell’Avviso di cui trattasi è emerso che alla Pag. 6, CON RIGUARDO 

ALL’’ELENCAZIONE TASSATIVA DEGLI ELEMENTI, CHE AVREBBERO DOVUTO FORMARE OGGETTO 

DELL’UNICA APPOSITA AUTOCERTIFICAZIONE/DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO 

NOTORIO, DI CUI AGLI ARTT..  46 e 47 del DPR 445/2000, DA ALLEGARE ALLA DOMANDA 

DI PARTECIPAZIONE, NON PRESCRIVEVA ANCHE L’INDICAZIONE DI:  

• EVENTUALE CARICO FAMILIARE FISCALE, DI CUI ALLA  SEZIONE “A” DELL’ AVVISO 

PUBBLICO , 

• SITUAZIONE ECONOMICA/PATRIMONIALE PERSONALE, RIFERITA AL 31 DICEMBRE 2023, DI 

CUI ALLA SEZIONE “B”, DEL MEDESIMO AVVISO;  

 

http://www.cliclavoro.lavorocampania.it/


ATTESO CHE 

 

GLI ELEMENTI INNANZI CITATI ASSUMONO, NELLA TIPOLOGIA DEGLI AVVIAMENTI NUMERICI 

IN ARGOMENTO, RILIEVO AI FINI DELL’ATTRIBUZIONE DEI SINGOLI PUNTEGGI, 

CONCORRENTI AL PUNTEGGIO COMPLESSIVO, DETERMINANTE A SUA VOLTA LA 

COLLOCAZIONE IN GRADUATORIA; 

  

RAVVISATA, 

 

LA SUSSISTENZA DELLE CONDIZIONI DI CUI ALL' ART. 21 QUINQUIES, 1 COMMA, 

L.241/1990, legittimanti la Revoca in autotutela dell’Avviso de quo, ossia sopravvenuti motivi 

di tutela dell'esigenza dell'interesse pubblico alla certezza dei rapporti giuridici costituiti;  

 

EFFETTUATA UNA VALUTAZIONE DI OPPORTUNITÀ, 

 

NEL PIENO RISPETTO DEI PRINCIPI GENERALI DELL’ORDINAMENTO GIURIDICO, ossia della 

tutela della buona fede, della lealtà nei rapporti tra privati e P.A., del buon andamento della P.A.;  

 

DISPONE 

per le ragioni innanzi illustrate, 

 

ai sensi dell’art. 21 quinquies, 1 comma, L.241/1990, la REVOCA in AUTOTUTELA 

DELL’AVVISO PROT. N. 95632/2024 DEL 09.02.2024.  

 

 

PRECISA,  

altresì che procederà alla redazione di un SUCCESSIVO Avviso di Avviamento Numerico ai 

sensi art.7,comma 1, Legge 68/99,destinato agli appartenenti alle CATEGORIE PROTETTE di cui 

all’art. 18,  della medesima legge, presso la Cooperativa Sociale “IL SORRISO” ONLUS, per lo stesso 

profilo professionale di Operatore Socio Sanitario. 

                                                                                                                      

La Responsabile P.O. 

avv.to Silvia Curto 


		2024-02-28T16:38:14+0100
	Silvia Curto




